
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO Nº 37, DE 27 DE SETEMBRO DE 2007 

 

 

 

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 233ª Reunião Ordinária, realizada em 27 de setembro de 2007 e 

considerando o que consta no processo nº 23083.000366/2007-96, 

 

 

 

R E S O L V E: Homologar o Acordo Geral de Cooperação Acadêmica, 

Científica e Cultural entre o curso de Arquitetura e 

Urbanismo da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro 

(UFRRJ) e a Escola Nacional Superior de Arquitetura de 

Marselha (ENSA-Marseille) / França, tendo por objetivo 

realizar ações comuns de colaboração acadêmica, científica e 

cultural. 

 

 

 

 

                                                                              RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                           Presidente  

 


